
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:54:40

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
GESTION INTEGRADA Y EFECTIVA
DEL CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS EN EL PERU

3000001

3000196

3000197

3000198

ACCIONES COMUNES

SISTEMA UNIFICADO DE
PLANIFICACION, CONDUCCION Y
EVALUACION EN EL CONTROL
DE LA OFERTA DE DROGAS

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS
INSTITUCIONES COMPETENTES
CON CONOCIMIENTOS Y
HABILIDADES EN TEMAS
ESPECIALIZADOS CONTRA LA
OFERTA DE DROGAS

DEPENDENCIAS PUBLICAS CON
CAPACIDADES TECNOLOGICAS
ADECUADAS PARA EL CONTROL
DE LA OFERTA

5000276

5001658

5001659

5001651

5001652

5001653

5001654

5001655

5001656

5000734

5001657

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA DE CONTROL DE
OFERTA DE DROGAS

ESTUDIOS DE INVESTIGACION
RELACIONADOS AL CONTROL DE
OFERTA DE DROGAS

COORDINACION Y PLANIFICACION
CON INSTITUCIONES
COMPROMETIDAS EN CIUDADES
FRONTERIZAS SOBRE LA LUCHA
CONTRA LAS DROGAS

COORDINACION Y PLANIFICACION
CON LOS COMITES
INTERINSTITUCIONALES DE
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS

IMPLEMENTACION DEL PLAN
NACIONAL DE LUCHA CONTRA
LAVADO DE ACTIVOS

MONITOREO DE CULTIVOS DE
COCA

DISEÑO DEL CENTRO UNIFICADO
DE INTELIGENCIA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA EL CONTROL
DE OFERTA DE DROGAS

ELABORACION DE PERFILES DE
INVERSION PUBLICA

IMPLEMENTACION Y
EQUIPAMIENTO PARA EL
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS

05

06

05

05

05

05

05

05

05

05

06

05

05

06

15

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD
JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

TRANSPORTE

015

017

015

015

015

015

015

015

015

015

017

015

015

017

035

CONTROL DE DROGAS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

TRANSPORTE HIDROVIARIO

0034

0038

0034

0034

0034

0034

0034

0034

0034

0034

0038

0034

0034

0038

0072

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS
ADMINISTRACION DE JUSTICIA

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CONTROL Y SEGURIDAD DEL
TRAFICO HIDROVIARIO

47173

47173

59382

59383

59384

59385

59386

59387

59388

70173

70173

19362

70174

70174

70174

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA DE CONTROL DE
OFERTA DE DROGAS

ESTUDIOS DE INVESTIGACION
RELACIONADOS AL CONTROL
DE OFERTA DE DROGAS

COORDINACION Y
PLANIFICACION CON
INSTITUCIONES
COMPROMETIDAS EN CIUDADES
FRONTERIZAS SOBRE LA LUCHA
CONTRA LAS DROGAS
COORDINACION Y
PLANIFICACION CON LOS
COMITES
INTERINSTITUCIONALES DE
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS
IMPLEMENTACION DEL PLAN
NACIONAL DE LUCHA CONTRA
LAVADO DE ACTIVOS

MONITOREO DE CULTIVOS DE
COCA

DISEÑO DEL CENTRO
UNIFICADO DE INTELIGENCIA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA EL
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA EL
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS

ELABORACION DE PERFILES DE
INVERSION PUBLICA

IMPLEMENTACION Y
EQUIPAMIENTO PARA EL
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS
IMPLEMENTACION Y
EQUIPAMIENTO PARA EL
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS
IMPLEMENTACION Y
EQUIPAMIENTO PARA EL
CONTROL DE OFERTA DE
DROGAS

001

001

060

046

088

091

037

060

037

088

088

037

043

043

043

ACCION

ACCION

INFORME

ESTUDIO

PERSONA CAPACITADA

PLAN

DOCUMENTO EMITIDO

INFORME

DOCUMENTO EMITIDO

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

DOCUMENTO EMITIDO

ESTABLECIMIENTO

ESTABLECIMIENTO

ESTABLECIMIENTO

0074


