

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

MAR39C1

30/01/2012
09:54:40

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0074 GESTION INTEGRADA Y EFECTIVA DEL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS EN EL PERU	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 06 JUSTICIA	015 CONTROL DE DROGAS 017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS 0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	47173 GESTION DEL PROGRAMA 47173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION 001 ACCION
		5001658 MONITOREO Y EVALUACION DEL PROGRAMA DE CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	59382 MONITOREO Y EVALUACION DEL PROGRAMA DE CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	060 INFORME
		5001659 ESTUDIOS DE INVESTIGACION RELACIONADOS AL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	59383 ESTUDIOS DE INVESTIGACION RELACIONADOS AL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	046 ESTUDIO
3000196 SISTEMA UNIFICADO DE PLANIFICACION, CONDUCCION Y EVALUACION EN EL CONTROL DE LA OFERTA DE DROGAS	5001651 COORDINACION Y PLANIFICACION CON INSTITUCIONES COMPROMETIDAS EN CIUDADES FRONTERIZAS SOBRE LA LUCHA CONTRA LAS DROGAS	5001651 COORDINACION Y PLANIFICACION CON INSTITUCIONES COMPROMETIDAS EN CIUDADES FRONTERIZAS SOBRE LA LUCHA CONTRA LAS DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	59384 COORDINACION Y PLANIFICACION CON INSTITUCIONES COMPROMETIDAS EN CIUDADES FRONTERIZAS SOBRE LA LUCHA CONTRA LAS DROGAS	088 PERSONA CAPACITADA
		5001652 COORDINACION Y PLANIFICACION CON LOS COMITES INTERINSTITUCIONALES DE CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	59385 COORDINACION Y PLANIFICACION CON LOS COMITES INTERINSTITUCIONALES DE CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	091 PLAN
		5001653 IMPLEMENTACION DEL PLAN NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAVADO DE ACTIVOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	59386 IMPLEMENTACION DEL PLAN NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAVADO DE ACTIVOS	037 DOCUMENTO EMITIDO
		5001654 MONITOREO DE CULTIVOS DE COCA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	59387 MONITOREO DE CULTIVOS DE COCA	060 INFORME
		5001655 DISEÑO DEL CENTRO UNIFICADO DE INTELIGENCIA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	59388 DISEÑO DEL CENTRO UNIFICADO DE INTELIGENCIA	037 DOCUMENTO EMITIDO
3000197 SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES COMPETENTES CON CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES EN TEMAS ESPECIALIZADOS CONTRA LA OFERTA DE DROGAS	5001656 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	5001656 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	70173 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	088 PERSONA CAPACITADA
			06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70173 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	088 PERSONA CAPACITADA
3000198 DEPENDENCIAS PUBLICAS CON CAPACIDADES TECNOLOGICAS ADECUADAS PARA EL CONTROL DE LA OFERTA	5000734 ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA	5000734 ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	19362 ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA	037 DOCUMENTO EMITIDO
		5001657 IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0034 INTERDICCIÓN, LAVADO DE DINERO Y DELITOS CONEXOS	70174 IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	043 ESTABLECIMIENTO
			06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	70174 IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	043 ESTABLECIMIENTO
			15 TRANSPORTE	035 TRANSPORTE HIDROVIARIO	0072 CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRAFICO HIDROVIARIO	70174 IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO PARA EL CONTROL DE OFERTA DE DROGAS	043 ESTABLECIMIENTO